nome, endereço e telefone da declarante e ser assinado por seu representante legal. 

8.5. Comprovação de autorização para execução de transporte de fretamento intermunicipal 

expedido pelo DAER/RS. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.241.783,00 (um milhão, duzentos e quarenta 

e um mil, setecentos e oitenta e três reais), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima (item 1.1). 

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de